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آینده توسعه شهرها در گرو سرمایه‌گذاری 
و درآمد پایدار است

مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای اسلامی استانداری کرمان 
با تاکید بر لزوم تغییر نگاه به مدیریت شهری گفت: آینده توسعه 
برای  پایدار  درآمدهای  ایجاد  و  سرمایه‌گذاری  گرو  در  شهرها 

شهرداری‌هاست.
وی با بیان اینکه رویکرد ما به شهرداری‌ها باید فراتر از جمع‌آوری 
باشد  عوارض  دریافت  و  عمرانی  پروژه‌های  اجرای  پسماند، 

حوزه‌های  در  گسترده‌ای  وظایف  شهرداری‌ها  کرد:  تصریح 
فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و ورزشی بر عهده دارند و باید با 

مشارکت مردم در این زمینه‌ها شناخته شوند.
خانه‌گیر تصریح کرد: اگر مردم با وظایف متنوع شهرداری‌ها 
آشنا شوند، نگاه منفی نسبت به این نهاد کاهش یافته و با رغبت 

بیشتری در پرداخت عوارض همکاری می‌کنند.
وی به وابستگی بسیاری از شهرداری‌های استان به درآمد حاصل 
از مالیات بر ارزش افزوده اشاره و بیان کرد: در صورت قطع این 
منبع، اداره امور شهرها با چالش جدی مواجه می‌شود، از این‌رو 
ایجاد منابع درآمدی پایدار و جذب سرمایه‌گذاری باید در اولویت 

قرار گیرد.
مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای اسلامی استانداری کرمان 
آغاز آموزش‌ تخصصی هوش مصنوعی در شهرداری‌های  به 
هوش  آموزشی  دوره‌های  داشت:  اظهار  و  کرد  اشاره  استان 
جهاد  همکاری  با  شهری  نوین  فناوری‌های  و  مصنوعی 
مدیریت  حوزه  در  بهره‌وری  منظور  به  کرمان  در  دانشگاهی 

پسماند و خدمات شهری آغاز شده است.
وی با تاکید بر نقش آموزش مستمر در بهبود عملکرد مدیریت 
برای  تخصصی  آموزشی  کلاس‌های  داشت:  اظهار  شهری 
برگزار  شهری  خدمات  و  مالی  فنی،  کارشناسان  شهرداران، 
می‌شود تا دانش روز مدیریت شهری در شهرداری‌ها گسترش 

یابد.
مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای اسلامی استانداری کرمان 
افزود: شهرداری انار با استفاده از ضایعات فلزی اقدام به احداث 
پارک آبی کرده یعنی با صرفه‌جویی و خلاقیت پروژه‌های شهری 

را با هزینه کمتر و کارآمدی بیشتر اجرا کرده است.
خانه‌گیر گفت: مدیریت شهری آینده نیازمند تفکر نوآورانه است 
برنامه‌هایی  و  بیندیشند  امور روزمره  از  باید فراتر  و شهرداران 
خلاق، توسعه‌محور و آینده‌نگر برای شهرهای خود تدوین کنند.

کرمان یکی از سه استان پیشرو در اجرای طرح مدرسه شهردار
مطالعات  مرکز  سرپرست  جعفرزاده  حامد  حال،  همین  در 
راهبردی و آموزش سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور نیز 
در آیین افتتاح طرح ملی مدرسه شهردار اظهار داشت: استان 
کرمان یکی از سه استان پیشرو در اجرای این طرح، در کنار 

استان‌های قزوین و یزد است.
وی با تاکید بر لزوم تغییر در نگرش مدیران شهری گفت: بسیاری 
از افراد در چارچوب‌های ذهنی ثابت خود باقی مانده‌اند و تغییر 
برایشان دشوار است، اما مدیریت امروز شهرها نیازمند نگاهی نو 

و منطبق با شرایط روز است.
جعفرزاده افزود: شهردار آینده باید فراتر از وظایف سنتی نظیر 
تنظیف شهر و مدیریت پسماند بیندیشد و شهرداری‌ها به افرادی 
نیاز دارند که از هوش اجتماعی و توانایی مدیریت فردی بالا 
برخوردار باشند، محیط شهری خود را به‌خوبی بشناسند و با 

خلاقیت بتوانند مشکلات را حل کنند.
وی گفت: چنین شهرداری می‌تواند به‌عنوان حاکم محلی شهر، 
رضایتمندی مردم را فراهم آورد و در این سال‌ها، شهرداران موفق 
کسانی بودند که ایده‌پرداز، خلاق و تحول‌خواه بودند، نه صرفاً 

مدیرانی که از محدودیت‌ها شکایت می‌کردند.
راهبردی شهرداری‌ها تصریح کرد:  سرپرست مرکز مطالعات 
شهرداری زمانی می‌تواند به توسعه پایدار برسد که مدیرانش 

اهل فکر و برنامه‌ریزی باشند.
آموزش مدیران  و  برای شناسایی  از طراحی سامانه ملی  وی 
آینده شهری خبر داد و گفت: در این سامانه، افراد علاقه‌مند به 
فعالیت در حوزه مدیریت شهری می‌توانند ثبت‌نام کنند تا پس 
از آموزش و ارزیابی، به‌عنوان گزینه‌های احتمالی شهرداری در 

شهرهای کشور معرفی شوند.
جعفرزاده تاکید کرد: مدرسه شهردار با هدف تربیت مدیران 
خلاق، کوشا و پیگیر در حال اجراست و در آینده‌ای نزدیک 
در سراسر کشور گسترش می‌یابد. همه ما وظیفه داریم برای 

آبادانی شهرها و روستاهای کشور تلاش کنیم.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

 رییس دادگاه عمومی بخش گلباف شهرستان کرمان 
از شناسایی حفاران غیرمجاز در این منطقه و کشف 
۹۱ اثر تاریخی از منزل متهمان خبر داد و گفت: 

احتمال افزایش متهمان وجود دارد.
رسانی  اطلاع  پایگاه  از  نقل  به  ایرنا  گزارش  به 
حجت‌الاسلام  کرمان،  استان  کل  دادگستری 
توکلی‌زاده در تشریح روند شناسایی و دستگیری این 
متهمان با اشاره به اینکه از فرزندان شهرستان کهن 
بم هستم و دلبستگی ژرفی به میراث و هویت تمدنی 
دارم افزود: در ابتدای حضور در این منطقه برای انجام 
خدمت قضایی، از وجود قلعه تاریخی کشیت در ۹۵ 
کیلومتری بخش گلباف باخبر شدم که در نهایت 
به بازدید از این اثر تاریخی باشکوه انجامید اما این 
بازدید، به کشف تلخی منجر شد زیرا نشانه‌هایی از 
حفاری‌های غیرمجاز در قلب این کهن‌دژ نمایان بود.

وی اظهار داشت: بی‌درنگ با به‌کارگیری نیروهای 
امنیتی و ضابطان قضایی، روند شناسایی و پیگیری 
عاملان این تعرض فرهنگی آغاز شد که حاصل این 
اقدام، دستگیری یکی از حفاران غیرمجاز و کشف ۸۰ 
شی از منزل متهم بود که این آثار به مظنور قدمت 
سنجی در اختیار کارشناسان مربوطه قرار گرفته است.
رییس دادگاه عمومی بخش گلباف بیان کرد: در ادامه 
با شناسایی دومین متهم نیز ۱۱ قطعه اثر تاریخی 
دیگر از مخفیگاه او به دست آمد؛ هرچند متهم دوم 

پیش از حضور نیروهای انتظامی از محل گریخت.
حجت‌الاسلام توکلی‌زاده با اشاره به اینکه متهم این 
پرونده دستگیر و به مراجع مربوطه دلالت داده شده 
است، اظهار داشت: شناسایی متهم متواری و سایر 
حفاران غیرمجاز احتمالی در این قلعه تاریخی از سوی 

دستگاه‌های انتظامی و امنیتی ادامه دارد.
ماه(  آبان   ۲۰( گذشته  روز  طی  کرد:  بیان  وی 
کارشناس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
در این منطقه حاضر شد و بر مبنای ارزیابی‌های 
از  اثر   ۲۶ تاریخی  اصالت  شده،  انجام  تخصصی 
مجموع آثار کشف شده، مورد تایید قرار گرفته و قدمت 
این آثار مربوط به ۴ تا ۶ هزار سال قبل و متعلق به 

هزاره سوم و چهارم قبل از میلاد برآورد شده است.
میراث  کل  اداره  قصور  از  قضایی  مقام  این 
استان  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی، 
حراست  راستای  در  گذشته  سنوات  در  کرمان 
ارزشمند  و  تاریخی  منابع  این  از  حفاظت  و 
با  غیرمجاز  حفاران  گفت:  و  کرد  گلایه  ابراز 
سوء‌استفاده از غفلت مسئولان مربوطه، اقدام به 
غارت این گنجینه‌های ارزشمند کرده و به تاریخ و 

فرهنگ این سرزمین خیانت کرده اند.
وی یادآور شد: نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری در بخش گلباف نیز با پیگیری‌های 
متعدد دستگاه قضایی در این منطقه فعال شده اما 
به دلیل بهره‌مند نبودن از نیرو و تجهیزات مورد نیاز، 
عملا در مسیر انجام اقدامات تخصصی و حفاظتی با 
چالش مواجه است که می‌طلبد اداره کل و وزارتخانه 

مربوطه برای این موضوع چاره اندیشی کند.
آثار  این  حفظ  اهمیت  بر  تاکید  ضمن  توکلی‌زاده 
تاریخی، از جدیت دستگاه‌های قضایی و انتظامی 
در برخورد با تخلفات احتمالی خبر داد و بر لزوم 
همکاری بیشتر نهادهای مختلف برای حفاظت از این 

گنجینه‌های ملی تاکید کرد.
وی با تاکید بر اینکه دستگاه قضایی با تمام قوا در 
برابر هرگونه سوءاستفاده از میراث فرهنگی و جلوگیری 
از حفاری‌های غیرمجاز می‌ایستد، تصریح کرد: این 
اقدام نشان‌دهنده اراده قوی مقامات قضایی و امنیتی 
در حفظ تاریخ و تمدن کهن این سرزمین است و 
نویدبخش رویکرد جدی‌تر در مقابله با تهدیدات علیه 

آثار باستانی خواهد بود.

 رییس دادگاه عمومی بخش گلباف شهرستان کرمان :

کشف ۹۱ اثر تاریخی از منزل 
حفاران غیرمجاز در گلباف کرمان

گزارشگزارش

نشست  در  کرمان  استان  املاک  و  اسناد  ثبت  مدیرکل 
آموزشی سامانه »ثبت ادعا« برای کارکنان ادارات ثبت اسناد 
و سردفتران سراسر استان کرمان، ضمن تشریح فرآیندهای 
اجرایی قانون الزام به ثبت رسمی معاملات، بر نقش محوری 
قانون و مسئولیت‌های  این  دفاتر اسناد رسمی در اجرای 

جدید آنها در فرآیندهای ثبتی تأکید کرد.
سیدمهدی هاشمی در این جلسه با اشاره به لازم‌الاجرا شدن 
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات از سوم تیرماه ۱۴۰۳ 
طریق  از  گذشته  ماه‌های  طی  قانون  این  داشت:  اظهار 
حضور در رسانه ملی، برگزاری نشست‌های خبری و سایر 
شده  تبیین  استان  مردم  برای  اطلاع‌رسانی،  فعالیت‌های 

است.
وی از راه‌اندازی سامانه ثبت ادعا خبر داد و گفت: این سامانه 
آذرماه  ابتدای  از  است،  الزام  قانون   ۱۰ ماده  موضوع  که 
رسمی  راه‌اندازی  و  می‌شود  راه‌اندازی  آزمایشی  به‌صورت 
سامانه با دستور رئیس محترم قوه قضائیه صورت خواهد 

گرفت.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان با تاکید بر نقش محوری 
دفاتر اسناد رسمی بیان کرد: دفاتر اسناد رسمی پیشخوان 
این  تکالیف  از  و بخش مهمی  الزام هستند  قانون  اجرای 

قانون بر عهده آنان است.
او همچنین به ظرفیت‌های جدید پیش‌بینی شده در قوانین 
اشاره کرد و افزود: بر اساس بند »پ« ماده ۱۱۴ قانون برنامه 
کارگزاری‌های  ایجاد  اسلامی،  جمهوری  پیشرفت  هفتم 
ثبتی،  خدمات  برون‌سپاری  منظور  به  مهندسی  و  فنی 
پیش‌بینی شده اسا و سردفتران و دفتریاران می‌توانند از این 

ظرفیت قانونی بهره‌مند شوند.
هاشمی با تاکید بر ضرورت تسلط عوامل اجرایی بر قوانین 
مرتبط اظهار داشت: کارکنان واحدهای ثبتی و سردفتران و 
دفتریاران باید قانون الزام و آیین‌نامه‌های آن را به‌طور دقیق 

مطالعه کرده و نسبت به آن اشراف کامل داشته باشند.
وی در تشریح روند اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی گفت: در حال 
حاضر برای ثبت‌نام و تشکیل پرونده در اجرای این قانون، 
ارائه مختصات جغرافیایی ملک کفایت می‌کند و سردفتران 
باید در زمان ثبت‌نام برای متقاضیان به این نکته توجه کنند. 
رئیس دادگاه انتظامی سردفتران و دفتریاران استان با اشاره 
انتظامی سران دفاتر اسناد رسمی تاکید کرد:  الزامات  به 
باید به منظور نظارت بیشتر بر امور دفترخانه،  سردفتران 
تسریع در تنظیم اسناد و نظم اداری، مستمرا در دفترخانه 

حضور داشته باشند.
وی در خاتمـه ابراز کرد: ترک محل دفترخانه برای سـردفتر 
تخلف محسـوب شـده و مجازات انتظامی سـنگینی در پی 

دارد.

مدیرکل ثبت اسناد استان کرمان:

 سامانه ثبت ادعا برای سردفتران استان کرمان تبیین شد

 

مدیرکل بازرسی استان کرمان، تقویت و حمایت از نهاد مردمی 
همچون هلال احمر را یک اولویت مهم خواند و گفت: حرکت 
رو به جلوی هلال احمر نشان از پویایی، برنامه‌محوری و تعهد 

والای اعضای این نهاد به ارزش‌های انسانی دارد.

به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی جمعیت هلال احمر 
استان کرمان، دادخدا سالاری در حاشیه بازدید از بخش‌های 
هلال‌احمر  جمعیت  آموزشی  و  امدادی  درمانی،  مختلف 
استان افزود: همین ویژگی سبب شده است که هلال‌احمر در 

میان مردم جایگاه ویژه و قابل اعتماد داشته باشد.
جمعیت  انسان‌دوستانه  خدمات  از  قدردانی  ضمن  وی 
عرصه  در  مردمی  نهاد  این  پیشگام  نقش  بر  هلال‌احمر، 

خدمت‌رسانی به همنوعان تاکید کرد.
جمعیت  داشت:  اظهار  کرمان  استان  قضایی  کل  بازرس‌ 
هلال‌ احمر به عنوان نهاد مردمی و انسان‌دوستانه در تمامی 
آموزش‌های  و درمان،  بهداشت  و نجات،  امداد  عرصه‌های 
و  درخشان  عملکرد  آسیب‌دیدگان  از  حمایت  و  همگانی 

قابل‌تحسین داشته است.

وی نقش اثرگذار هلال‌ احمر در ارتقای سطح خدمات انسانی 
و اجتماعی را برجسته توصیف کرد و افزود: این نهاد مردمی با 
رویکرد رو به جلو و تلاش مستمر، همواره در جهت نجات جان 

انسان‌ها و خدمت به همنوعان گام برداشته است.
سالاری با اشاره به رسالت خطیر این جمعیت در صیانت از 
جان انسان‌ها، خاطرنشان کرد: خدمت در هلال‌ احمر نمونه 
ایثار، ازخودگذشتگی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی  عینی 
است و تداوم این مسیر، نیازمند هم‌افزایی میان دستگاه‌های 

اجرایی و نهادهای مردمی است.
وی گفت: بی‌تردید، تداوم حرکت رو به رشد جمعیت هلال‌ 
احمر، تضمین‌کننده ارتقای سطح خدمات انسانی در جامعه 
و گام موثری در جهت تحقق اهداف والای بشردوستانه خواهد 

بود. 

مدیرکل بازرسی استان کرمان:

 خدمت در هلال احمر مصداق واقعی ایثار و مسئولیت‌پذیری است


